CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitã, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°: 246 INDICAÇÃO : 138 / 2013

Autor: 	MAURÍCIO BARON/ BERNARD/NETTI

Ementa: 	AMPLIAR O HORÁRIO DE CIRCULAÇÃO DOS
ÔNIBUS CIRCULARES NO PERÍODO DA NOITE,
COMO OBJETIVO DE ATENDERA CRESCENTE
DEMANDA DE PASSAGEIROS ADEPTOS DA
CAMPANHA 'SE BEBER NÃO DIRIJA'

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2  Prefeito Municipal para que seja feito um estudo de viabilidade
junto à Viação Indaiatubana que vise ampliar o horário de circulação
dos ônibus circulares no período da noite, com o objetivo de atender
à crescente demanda de passageiros adeptos da Campanha 'Se beber
não dirija'. -r;

JUSTIFICATIVA: Esta indicação se faz necessária para que seja
dada esta opção para a substituição do veículo próprio aos ;.g
passageiros que deixam de dirigir à noite por causa da Lei Seca,
fazendo com que mais pessoas possam circular para usufruir da vida
noturna da cidade, sem colocar ninguém em risco.
Com esta iniciativa, indiretamente toda a população se beneficia, seja
por motivos emergenciais de saúde ou para trabalhadores deste
período como funcionários de bares, restaurantes, casas noturnas,
plantonistas, entre outros.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 21 de março de 2013.

MAURICIO BARONI BERINRDINETTI
Vereador — Líder do Governo.

	Page 1